Videofdrderung 2024

Programmanbieterforderung

FILMTITEL
CHANTAL IM MARCHENLAND

CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU
DEN FLIEGENDEN FLUSSEN
DAS BESTE KOMMT NOCH!

DAS FLIEGENDE KLASSENZIMMER

DIE CHAOSSCHWESTERN UND
PINGUIN PAUL
DIE HERRLICHKEIT DES LEBENS

FALLING INTO PLACE
GIRL YOU KNOW IT'S TRUE

HOME SWEET HOME — WO DAS
BOSE WOHNT

INGEBORG BACHMANN — REISE IN
DIE WUSTE

SCHOCK

SIEGER SEIN
STELLA. EIN LEBEN.

WEISST DU NOCH
WOW! NACHRICHT AUS DEM ALL

Video-on-Demand-Forderung

FILMTITEL
CHANTAL IM MARCHENLAND

CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU
DEN FLIEGENDEN FLUSSEN
DAS BESTE KOMMT NOCH!

DAS FLIEGENDE KLASSENZIMMER
FALLING INTO PLACE
GIRL YOU KNOW IT'S TRUE

HOME SWEET HOME — WO DAS
BOSE WOHNT
SCHOCK

WOW! NACHRICHT AUS DEM ALL

ANTRAGSTELLER*IN
Constantin Film Vertriebs
GmbH

MFA+ FilmDistribution e.K.

Constantin Film Vertriebs
GmbH

Leonine Distribution GmbH
DCM Film Distribution GmbH

Majestic Home Entertainment
GmbH
Port au Prince Pictures GmbH

Leonine Distribution GmbH

Constantin Film Vertriebs
GmbH
MFA+ FilmDistribution e.K.

Filmwelt Verleihagentur GmbH
DCM Film Distribution GmbH
Majestic Home Entertainment
GmbH

Majestic Home Entertainment

Constantin Film Vertriebs
GmbH

ANTRAGSTELLER*IN
Constantin Film Vertriebs
GmbH

MFA+ FilmDistribution e.K.

Constantin Film Vertriebs
GmbH

Leonine Distribution GmbH
Port au Prince Pictures GmbH
Leonine Distribution GmbH
Constantin Film Vertriebs
GmbH

Filmwelt Verleihagentur
GmbH

Constantin Film Vertriebs
GmbH

Filmférderungsanstalt

22.08.2024

08.02.2024

25.04.2024

23.02.2024
31.05.2024

22.08.2024

08.04.2024
19.04.2024
13.06.2024

22.02.2024

16.06.2024
28.08.2024
13.06.2024

08.02.2024
30.05.2024

VIDEOSTART

22.08.2024

08.02.2024

25.04.2024

23.02.2024
08.04.2024
19.04.2024
13.06.2024

16.06.2024

30.05.2024

VIDEOSTART

German Federal Film Board

FORDERSUMME (€)

211.266,50

36.000,00

24.737,50

19.559,16
18.391,40

25.578,00

2.175,00
13.600,00
13.525,00

16.000,00

3.078,75
5.397,00
16.800,00

21.630,00
22.450,00

FORDERSUMMIE (€)

2.150,00

26.000,00

4.300,00

33.440,84
4.325,00
69.800,00
2.150,00

2.171,25

4.300,00

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

Stand: Juli 2024



