



Programmanbieterförderung

FILMTITEL	ANTRAGSTELLER*IN	VIDEOSTART	FÖRDERSUMME (€)
CHANTAL IM MÄRCHENLAND	Constantin Film Vertriebs GmbH	22.08.2024	211.266,50
CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN	MFA+ FilmDistribution e.K.	08.02.2024	36.000,00
DAS BESTE KOMMT NOCH!	Constantin Film Vertriebs GmbH	25.04.2024	24.737,50
DAS FLIEGENDE KLASSENZIMMER	Leonine Distribution GmbH	23.02.2024	19.559,16
DIE CHAOSSCHWESTERN UND PINGUIN PAUL	DCM Film Distribution GmbH	31.05.2024	18.391,40
DIE HERRLICHKEIT DES LEBENS	Majestic Home Entertainment GmbH	22.08.2024	25.578,00
FALLING INTO PLACE	Port au Prince Pictures GmbH	08.04.2024	2.175,00
GIRL YOU KNOW IT'S TRUE	Leonine Distribution GmbH	19.04.2024	13.600,00
HOME SWEET HOME – WO DAS BÖSE WOHNT	Constantin Film Vertriebs GmbH	13.06.2024	13.525,00
INGEBORG BACHMANN – REISE IN DIE WÜSTE	MFA+ FilmDistribution e.K.	22.02.2024	16.000,00
SCHOCK	Filmwelt Verleihagentur GmbH	16.06.2024	3.078,75
SIEGER SEIN	DCM Film Distribution GmbH	28.08.2024	5.397,00
STELLA. EIN LEBEN.	Majestic Home Entertainment GmbH	13.06.2024	16.800,00
WEISST DU NOCH	Majestic Home Entertainment	08.02.2024	21.630,00
WOW! NACHRICHT AUS DEM ALL	Constantin Film Vertriebs GmbH	30.05.2024	22.450,00

Video-on-Demand-Förderung

FILMTITEL	ANTRAGSTELLER*IN	VIDEOSTART	FÖRDERSUMME (€)
CHANTAL IM MÄRCHENLAND	Constantin Film Vertriebs GmbH	22.08.2024	2.150,00
CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN FLIEGENDEN FLÜSSEN	MFA+ FilmDistribution e.K.	08.02.2024	26.000,00
DAS BESTE KOMMT NOCH!	Constantin Film Vertriebs GmbH	25.04.2024	4.300,00
DAS FLIEGENDE KLASSENZIMMER	Leonine Distribution GmbH	23.02.2024	33.440,84
FALLING INTO PLACE	Port au Prince Pictures GmbH	08.04.2024	4.325,00
GIRL YOU KNOW IT'S TRUE	Leonine Distribution GmbH	19.04.2024	69.800,00
HOME SWEET HOME – WO DAS BÖSE WOHNT	Constantin Film Vertriebs GmbH	13.06.2024	2.150,00
SCHOCK	Filmwelt Verleihagentur GmbH	16.06.2024	2.171,25
WOW! NACHRICHT AUS DEM ALL	Constantin Film Vertriebs GmbH	30.05.2024	4.300,00

Stand: Juli 2024